[bookmark: _GoBack]

	成都经开区商务局文件

成经开商发〔2022〕21号

成都经开区商务局
关于印发支持扩大汽车消费政策实施细则的
通知

区内限上汽车销售企业：
现将《支持扩大汽车消费政策实施细则》印发你们，请认真组织实施。

成都经开区商务局
                                2022年8月17日
成都经开区（龙泉驿区）
支持扩大汽车消费政策实施细则

按照区政府《关于印发成都经开区（龙泉驿区）关于保就业稳市场主体稳增长的若干政策（暂行）的通知》（龙府发〔2022〕9号）要求，结合我区实际，制定“支持扩大汽车消费”政策实施细则。
一、2022年8月18日至2022年10月31日，对在龙泉驿区和经龙泉驿区认定同意的限额以上汽车销售企业购买新车的消费者，按照不含税开票价5万元（含）-20万元（含）、20万元-30万元（含）、30万元以上三档，分别给予1000元、2000元、3000元一次性购车补贴。时间以购车发票开据时间为准。
（一）支持条件
本政策仅支持在我区限上汽车销售企业购买家用、乘用车新车的自然人消费者，不支持法人消费者。本政策中家用、乘用车是指设计和制造上主要用于载运乘客及其随身行李、临时物品的轿车和越野车，包括驾驶人座位在内不超过7个座位（含7座）。
（二）申报方式
1.消费者直接在参加活动的企业进行申报和兑现。政府不直接面向消费者兑付补贴，由企业先行垫付补贴金额，补贴金额可以抵扣车款的形式兑付。
2.消费者需签订政府补贴确认函（附件1，需盖手印）至企业，由企业在向区商务局申报补贴时提交。
3.消费者需提交身份证复印件、购车发票、交强险凭证复印件，由企业在向区商务局申报补贴时提交。
（三）申报材料
申报材料指企业向政府申报垫付的消费者补贴申报材料。具体包括：
1. 申请表；
2. 营业执照复印件；
3. 垫付政府补贴汇总表；
4. 垫付客户补贴明细资料（包括消费者身份证复印件、政府补贴确认函、购车发票、交强险凭证复印件；装订顺序需与汇总表保持一致）；
5. 诚信申报承诺书；
具体编制和装订要求参考附件2。
（四）申报时间及相关要求
申报时间：2022年11月1日至2022年11月7日。
申报材料要求：所有申报资料要求报送纸质材料和电子文档（邮箱：lqyqswj@163.com）。纸质材料按申报材料顺序装订成册、制作目录，一式两份，每份资料加盖企业公章。
二、对我区限额以上汽车销售企业年销售额较同期每增长3000万元，给予3万元的一次性奖励，单个企业累计不超过30万元。2022年月度入库的，奖励标准按照50%执行（即每增长3000万元，给予1.5万元一次性奖励），单个企业累计不超过20万元。本政策的“同期”指2022年全年较2021年全年增长情况。
（一）支持条件
1. 工商注册、税收解缴和统计关系均在我区的限上汽车销售企业，且2022年全年零售额较2021年增长3000万元以上。
2. 近两年未被列入企业异常经营名录、安全生产黑名单、失信被执行人名单，未发生一般及以上安全事故以及环境污染事故等“一票否决”事项。
3. 同一年度未享受过中央、省、市、区同类商贸服务业企业上台阶奖励。
（二）申报材料
1. 申请表；
2. 营业执照和法人身份证复印件；2022年在我区的纳税证明材料。
3. 区统计局出具或盖章认可的2022年和2021年销售额（零售额）认定材料；
4. 诚信申报承诺书；
具体编制和装订要求参考附件3。
（三）申报时间及相关要求
1. 申报时间：2023年1月15日之前。
2. 申报资料要求：企业按申报材料顺序装订成册并自制目录，一式两份，每份资料加盖企业公章。

附件1
政府补贴确认函
（样本）

本人_______，身份证号__________________，手机号码_____________,于2022年___月____日（必须与购车发票开据日期一致）在XXXXXXXX公司购买_____品牌新车，不含税裸车价为_________元（必须与购车发票一致）。现确认已经享受由XXXXXXXX公司先行垫付的政府购车补贴_______元。
本人承诺该确认函真实有效，并自愿接受政府有关部门监督,并承担相应法律责任。

                            签名（盖手印）：
                               年    月    日

附件2

成都经开区（龙泉驿区）
扩大汽车消费项目申报书
（垫付消费者补贴）

企业名称（盖章）：
填报时间：

填报说明

一、格式要求：
（一）统一用A4纸，单双面印刷均可。
（二）按照给定格式填写，除封面外，正文为方正仿宋字体。
（三）封面切勿用塑料封皮，申报书统一装订成册。
（四）装订顺序：
1. 申请表
2. 营业执照复印件
3. 垫付政府补贴汇总表
4. 垫付客户补贴明细资料（包括消费者身份证复印件、政府补贴确认函、购车发票复印件；装订顺序需与汇总表保持一致）
5. 诚信申报承诺书
二、本申报书未尽事宜，可另附文字材料说明。
三、本申报书一式2份，所有资料加盖申报单位鲜章。

成都经开区（龙泉驿区）支持扩大汽车消费
政策申报表（垫付消费者补贴）

	申请单位基本情况
	申请单位

	注册地址

	法人代表

	联系电话

	开户银行

	账户名称

	银行账号

	开户行地址

	联系人

	联系电话

	申报情况

申报资金类型
	本企业按照《成都市经开区（龙泉驿区）关于保就业稳市场主体稳增长的若干措施（暂行）》第（十七）条“支持扩大汽车消费活动”和区商务局安排，先行垫付消费者购车补贴______万元，现申请政府补贴资金_________ 万元。

企业申
明

我单位承诺所有材料真实、完整，如有不实，愿意承担相应法律责任。

法定代表人签章:        企业公章:
2022年11月  日

— 14 —
— 1 —
________________公司垫付政府补贴汇总表

	序号
	消费者
姓名
	身份证号
	联系电话
	购车时间
	所购车型是否“龙泉造”
	不含税车价（万元）
	补贴金额
（元）

	1

	2

	3

	……

	合计

填表人：                                                                  审核人：

诚信申报承诺书

本企业已认真阅读了《成都经开区（龙泉驿区）支持扩大汽车消费政策实施细则》的全部内容，清楚并理解申报的条件、材料、时间和程序等相关要求，现本企业郑重承诺如下：
一、本企业承诺本次申报的垫付消费者汽车消费补贴项目真实，不存在伪造、变造、抄袭等虚假情形。
二、本企业承诺本次申报的垫付消费者汽车消费补贴项目的申报资料真实、合法、有效。
三、本企业承诺近两年未被列入异常经营名录、安全生产黑名单、失信被执行人名单，未发生一般及以上安全事故以及环境污染事故等“一票否决”事项。
四、本企业承诺自愿接受主管部门、社会等对本企业的监督，如有任何违反上述承诺的，本企业愿意承担由此产生的全部责任。

                    承诺企业：（盖章）
                  法定代表人：（签字）
                                年   月   日

附件3

成都经开区（龙泉驿区）
扩大汽车消费项目申报书

企业名称（盖章）：
填报时间：

填报说明

一、格式要求：
（一）统一用A4纸，单双面印刷均可。
（二）按照给定格式填写，除封面外，正文为方正仿宋字体。
（三）封面切勿用塑料封皮，申报书统一装订成册。
（四）装订顺序：
1. 申请表；
2. 营业执照和法人身份证复印件；2022年在我区的纳税证明材料。
3. 区统计局出具或盖章认可的2022年和2021年销售额（零售额）认定材料；
4. 诚信申报承诺书。
二、本申报书未尽事宜，可另附文字材料说明。
三、本申报书一式2份，所有资料加盖申报单位鲜章。

成都经开区（龙泉驿区）支持扩大汽车消费政策申报表

	申请单位基本情况
	申请单位

	注册地址

	法人代表

	联系电话

	开户银行

	账户名称

	银行账号

	开户行地址

	联系人

	联系电话

	是否2022年月度入库企业
	□是       □否

	申报情况

申报资金类型
	按照《成都市经开区（龙泉驿区）关于保就业稳市场主体稳增长的若干措施（暂行）》第（十七）条“支持扩大汽车消费”政策，本企业2022年较2021年零售额增长________万元，现申请政府补贴资金_________ 万元。

企业申
明

我单位承诺所有材料真实、完整，如有不实，愿意承担相应法律责任。

法定代表人签章:        企业公章:
2023年1月  日

诚信申报承诺书

本企业已认真阅读了成都经开区（龙泉驿区）扩大汽车消费项目申报通知的全部内容，清楚并理解申报的条件、材料、时间和程序等相关要求，现本企业郑重承诺如下：
一、本企业承诺本次申报的扩大汽车消费项目的申报资料真实、合法、有效。
二、本企业承诺同一年度未曾重复享受中央、省市其他同类政策奖励。
三、本企业近两年未被列入企业异常经营名录、安全生产黑名单、失信被执行人名单，未发生一般及以上安全事故以及环境污染事故等“一票否决”事项。
本企业自愿接受主管部门、社会的监督，如有任何违反上述承诺的，本企业愿意承担由此产生的全部责任。

承诺企业（盖章）：
法定代表人（签字）：
                       年    月    日

信息公开属性：主动公开
成都经开区商务局办公室                    2022年8月17日印发